ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND  Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến cử tri về Đề án thành lập

thị trấn Cát Tiến thuộc huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định
—————————————

Kính gửi:

- Chính phủ;

- Hội đồng nhân dân tỉnh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ về

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa

giới đơn vị hành chính;

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri trên địa bàn

tỉnh Bình Định về Đề án thành lập thị trấn Cát Tiến thuộc huyện Phù Cát, tỉnh

Bình Định như sau:

1. Công tác triển khai thực hiện

a) Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện: Thực hiện Công văn số 1826/BNV-

CQĐP ngày 12/4/2020 của Bộ Nội vụ về việc thành lập thị trấn Cát Tiến, huyện

Phù Cát, tỉnh Bình Định, UBND tỉnh Bình Định đã chỉ đạo UBND huyện Phù Cát

tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến cử tri về Đề án thành lập thị trấn Cát Tiến thuộc

huyện Phù Cát bảo đảm đúng trình tự, thủ tục theo quy định của Luật Tổ chức

chính quyền địa phương và Nghị định số 54/2018/NĐ-CP của Chính phủ. Tài liệu

phục vụ lấy ý kiến cử tri đã được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của UBND

tỉnh Bình Định, Trang Thông tin điện tử HĐND & UBND huyện Phù Cát và niêm

yết công khai tại trụ sở UBND xã và nhà văn hóa các thôn trên địa bàn xã Cát

Tiến.

b) Thời gian lấy ý kiến cử tri: Từ ngày 13/6 đến 15/6/2020.

c) Nội dung lấy ý kiến cử tri: Đề án thành lập thị trấn Cát Tiến thuộc huyện

Phù Cát, tỉnh Bình Định.

d) Đánh giá quá trình triển khai: Việc triển khai lấy ý kiến cử tri về Đề án

phù hợp với đặc điểm dân cư, bảo đảm an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, công khai, dân

2

chủ, tiến độ và tuân thủ đúng theo quy định Luật Tổ chức chính quyền địa phương

và Nghị định số 54/2018/NĐ-CP của Chính phủ.

2. Kết quả lấy ý kiến cử tri trên địa bàn xã Cát Tiến

a) Tổng số cử tri trên địa bàn: 10.490 người;

b) Số cử tri tham gia lấy ý kiến: 10.490 người, tỷ lệ 100%;

c) Số cử tri đồng ý: 10.277 người, tỷ lệ 97,97%;

d) Số cử tri không đồng ý: 213 người, tỷ lệ 2,03%.

Trên đây là kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án thành lập thị trấn Cát Tiến

thuộc huyện Phù Cát, UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nội vụ;

- Cổng TTĐT Chính phủ (đăng tải);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- CVP UBND tỉnh;

- UBND huyện Phù Cát;

- Lưu: VT, K12.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T09:00:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T14:01:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-23T13:57:01+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T14:20:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T14:20:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T14:20:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T14:20:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!